Entonces un señor de buena plata compró casi 
toda esa finca. Nosotros no queríamos vender. Como no-
sotros no tenemos, pues nos tocó regalar o si no nos rema-
tan y nos quitan y ahí sí que nada. Y ese lotecito no dejaba 
de valer sesenta millones de pesos ($60.000.000) y no nos 
dieron sino veintiocho millones ($28.000.000). Ya había-
mos hecho una casita de dos pisos en tablas y el municipio 
no la hizo tumbar, vinieron y arrancaron todo eso. 

Asimismo, el grupo observó modificaciones en las 
oportunidades de empleo. Según los relatos, estas han 
disminuido para los locales debido a la presencia de po-